[image: image1.png](2N SR AN )

  ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  15.03.2013
                                                                             №  670
г. Волоколамск
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу  Волоколамского муниципального района Московской области «Развитие дошкольного образования в Волоколамском муниципальном районе на 2012-2013 годы»

​

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в долгосрочную целевую программу Волоколамского муниципального района Московской области «Развитие дошкольного образования в Волоколамском муниципальном районе на 2012-2013 годы», утвержденную  постановлением главы Волоколамского муниципального района от 06.02.2012 № 293 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Волоколамском муниципальном районе на 2012-2013 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1) В разделе 1 программы  «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации Программы
	2012-2013 годы

	Исполнители Программы
	Управление системой образования администрации Волоколамского муниципального района

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы в 2012-2013 годах:

всего -  181360,4 тысяч рублей;

в том числе:

- средства бюджета

муниципального образования – 15110,4 тысяч рублей,

- средства бюджета Московской области – 166250,00 тысяч рублей.

Объем финансирования программы по годам:

2012 год: всего – 2837,345 тысяч рублей;

в том числе:

- средства бюджета муниципального образования – 2837,345 тысяч рублей,

- средства бюджета Московской области -  0,0 тысяч рублей.

2013 год: всего – 178523,055 тысяча рублей;

в том числе:

- средства бюджета

муниципального образования – 12273,055 тысяч рублей;

- средства бюджета Московской области -  166250,00 тысяч рублей

         2) раздел 5 программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в  следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения Программы в 2012-2013 годах составит  181360,4 тысяч рублей, в том числе:
- средства бюджета муниципального образования – 15110,400 тысяч рублей, в том числе:

·  с. Ярополец, сельское поселение Ярополецкое, здание дошкольного образовательного учреждения (ПИР и строительство). Проектная мощность - 40 мест:

       2012 – 1276,955 тысяч рублей

            2013 – 6723,045 тысяч рублей

· г. Волоколамск, пер. Ново-Солдатский, здание дошкольного образовательного учреждения (ПИР и строительство). Проектная мощность -100 мест:

       2012 – 199,990 тысяч рублей

       2013 – 550,010 тысяч рублей

· Укрепление материально – технической базы МДОУ – ремонтные работы МДОУ «Детский сад № 26», МДОУ «Детский сад № 12», МДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего вида», МДОУ « Детский сад № 3», МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 5», МДОУ «Детский сад № 2 комбинированного вида», МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 9»:

2012 – 1360,4 тысяч рублей

2013 -   5000,00 тысяч рублей

- средства бюджета Московской области -     166250,00 тысяч рублей, в том числе

· с. Ярополец, сельское поселение Ярополецкое, здание дошкольного образовательного учреждения (ПИР и строительство). Проектная мощность - 40 мест:

       2012 – 0,0 тысяч рублей

            2013 – 50000,00 тысяч рублей

· г. Волоколамск, пер. Ново-Солдатский, здание дошкольного образовательного учреждения (ПИР и строительство). Проектная мощность -100 мест:

       2012 – 0,0 тысяч рублей

       2013 – 116250,00 тысяч рублей

	Объекты

капитального строительства

Проектная мощность

(мест)

Объекты ремонтных работ

	Предель-

ный объем средств

на капиталь-

ные вложения, всего

(ты.руб.)
	Источники финанси-

рования
	Всего

(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам

(тыс.руб.)

	2012
	2013

	2

	3
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1. ПИР и строительство с. Ярополец, здание дошкольного образовательного учреждения

	с. Ярополец, сельское поселение Ярополецкое, здание дошкольного образовательного учреждения (ПИР и строительство) – 40 мест
	58000,00
	Средства бюджета Московской области
	50000,00
	-
	50000,00

	Средства бюджета муниципального образования
	8000,00
	1276,955
	6723,045

	Раздел 2. ПИР и строительство г. Волоколамск,  здание дошкольного образовательного учреждения

	г. Волоколамск, пер. Ново-Солдатский, здание дошкольного образовательного учреждения(ПИР и строительство)  – 100 мест
	117000,00
	Средства бюджета Московской области
	116250,00
	-
	116250.00

	Средства бюджета муниципального образования
	750,00
	199,990
	550,010

	Раздел 3. Укрепление материально - технической базы муниципальных дошкольных образовательных  учреждений

	МДОУ «Детский сад № 26», МДОУ «Детский сад № 12», МДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего вида», МДОУ «Детский сад № 3», МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 5», МДОУ «Детский сад № 2 комбинированного вида», МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 9» и др.

	Средства бюджета Московской области
	-
	-
	-

	Средства бюджета муниципального образования
	6360,4
	1360,4
	5000,00

           Объемы финансирования из бюджета Волоколамского муниципального района являются планируемыми и подлежат уточнению в случае внесения изменений в бюджет района».
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном сайте администрации Волоколамского муниципального района.

Глава

Волоколамского муниципального района            В.Н. Карабанов